Resposta ao Requerimento nº 331/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre melhorias na Rodovia Comendador Guilherme

Mamprim.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA
C.I. Nº 103/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 7 de Março de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / GP /D

REF: C.I nº 377/2022 — DTL/GP/D — Requerimento nº331/2022 — Processo nº 4788/2022.

Em atenção à C.I nº 377/2022 — DTL/GP/D - Requerimento nº 331/2022 da

autoria do Nobre Vereador Gabriel Bueno, solicitando informações sobre melhorias na Rodovia

Comendador Guilherme Mamprim:

(1) A prefeitura tem ciência das dificuldades de travessia de pedestres e do trânsito ocasionado na

Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, principalmente nos horários de entrada e saída de alunos do

Colégio Etapa? (sic)
(2) Está nos planos da secretaria competente alguma melhoria para o sistema viário local para sanar
essas dificuldades? (sic)

(3) Se sim, que melhorias e para quando estão previstas as implantações? (sic)
(4) Se não, favor fazer um estudo para avaliar a situação e encaminhá-lo a este vereador. (sic)

Sim;
As medidas necessárias para melhorias no trânsito do local competem ao DER;

Prejudicado;

aoe

Prejudicado.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Z/ 9

( AMA
“Osmir Aparétido Cruz      Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 87G909733JBNNCF9
		2022-03-17T15:25:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:25:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura